
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 40/2020

OGGETTO: Sviluppo di un Marketplace dedicato agli esercenti della Città di

Piombino per la Digital Commerce Transformation dei canali di vendita e

relativa assistenza e implementazione per la durata di un anno – Estensione

ai comuni limitrofi della Val di Cornia.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Preso atto della grave emergenza sanitaria nazionale in corso e delle misure

governative adottate per fronteggiarla, in particolare del fatto che tali misure di

contenimento della pandemia in atto hanno comportato una drastica sospensione delle

attività commerciali al dettaglio rientranti nelle categorie definite dal DPCM

10/04/2020, art. 1, co. 1, lett. z);

Considerato il perdurare dello stato di emergenza e dei conseguenti e prolungati

sacrifici che i titolari delle attività commerciali sospese sono tenuti a sostenere;

Viste

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 137 del 29/11/2018, con la quale la società

a totale partecipazione pubblica del Comune di Piombino, Società Piombino

Patrimoniale s.r.l. ha ceduto il ramo di azienda dedicato allo svolgimento di attività

strumentali a beneficio del Comune alla Società Gestione Farmacie s.r.l.;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 29/11/2018 con la quale è stato

variato lo statuto della società in S.G.S. - Società Gestione Servizi – Srl,  società in

house a totale partecipazione pubblica del Comune di Piombino, costituita ai sensi

dell'art. 5 del D.Lgs. 175/2016, che svolge sia un servizio pubblico di interesse

generale, sia svariate attività strumentali a beneficio del Comune proprietario;

Considerato che nell’oggetto sociale rientra anche lo svolgimento di “qualsiasi altra

attività strumentale, di supporto, o funzione amministrativa e/o istituzionale che il

Comune di Piombino intenda affidarle nel rispetto delle leggi vigenti in materia”;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 27/04/2020 con la quale si dà

indirizzo alla S.G.S. srl di creare una piattaforma digitale per la vendita on-line a

beneficio delle attività commerciali al dettaglio della città di Piombino e si autorizza la

società stessa a mettere a carico del proprio bilancio gli oneri di cui al presente

indirizzo nel limite massimo di € 10.000,00;

Vista la Determina di S.G.S. srl n. 36/2020 del 30/04/20 con la quale si affida alla

Società LAB.26 S.A.S. DI GIANNINI L. CHIARANTINI R. & C., P.I. 01170800492, Via

De Sanctis 26/A - 57025 Piombino (LI), lo sviluppo di un Marketplace dedicato agli

esercenti della Città di Piombino per la Digital Commerce Transformation dei canali di

vendita e relativa assistenza e implementazione, per la durata di un anno, per un

importo totale di € 6.300,00 oltre Iva di legge, mediante affidamento diretto n.

005931/2020 effettuato a mezzo del canale regionale START;

Tenuto conto che

durante la realizzazione della piattaforma sopra richiamata, il Comune di Piombino ha

manifestato la volontà di coinvolgere anche i comuni limitrofi della Val di Cornia;

al fine di perseguire questo obiettivo sono state fatte richieste aggiuntive alla Società

LAB.26 S.A.S. DI GIANNINI L. CHIARANTINI R. & C. con un cambio di nominativo del

dominio internet da megliopiombino.it a tipicovaldicornia.it;

a fronte di quanto sopra descritto, l’ammontare della spesa aggiuntiva risulta così di-

stribuita:

• Registrazione dominio aggiuntivo 1 anno: 20,00 €+iva/anno

• Assistenza sistemistica per cambio dominio primario: 75,00 €+iva

• Assistenza sistemistica backup e ripristino email: 25,00 €+iva

• Assistenza su sistemi di pagamento: 50,00 €+iva

• Modifiche tecniche su marketplace: 75,00 €+iva

• Modifiche logo, layout visivo e contenuti: 100,00 €+iva

Vis ta la procedura aggiudicata mediante la piattaforma regionale START n.

005931/2020 per il servizio di cui all’oggetto della Determina n. 36/2020 sopra

richiamata;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it
http://tipicovaldicornia.it/


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti

Pubblici”;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con

Determina di S.G.S. srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina di

S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Acquisito il DURC on line con validità fino al 06/05/20, registrato al protocollo n.

42/2020/E del 14/05/20 e richiesto il rinnovo dello stesso;

DETERMINA

di modificare il C I G ZC22CAB1AD relativo all’aggiudicazione in oggetto da €

6.300,00, oltre Iva di legge, a € 6.645,00, oltre Iva di legge;

di autorizzare la Società LAB.26 S.A.S. DI GIANNINI L. CHIARANTINI R. & C., P.I.

01170800492, Via De Sanctis 26/A - 57025 Piombino (LI), a procedere

all’implementazione del Marketplace come descritto in premessa.

Piombino lì  14/05/2020

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

